



Årets »Dinizuli«-vindere: Pindsvine-patroljen fra Hammølle Trop i Hellebæk vandt på hjemmebane. (Foto: Jørgen J.K.).



Løbet startede lørdag eftermiddag med et orienteringsløb. (Foto: Jacob Ehrbahn).

På feltfod ved nattetide

Spejderløbet »Dinizuli« i Teglstrup Hegn går for at være Danmarks skrappeste af sin art - I løbet af 14 timer stilles der krav til spejdernes snilde og råstyrke

HELLEBÆK: Det blev ikke til mere end et par timers søvn lørdag nat for Peter, Robert, Michael, Benjamin, Emil og Don fra Hammølle-troppens »Pindsvine-patrolje«. Til gengæld kunne de seks drenge så også smykke sig som vindere af årets »Dinizuli« spejderløb, der foregik i weekenden, og som regnes for et af de mest barske i Danmark.

Det er nu ikke fordi sejrstrusen er uvant for »Pindsvinene«, for også sidste år sluttede de øverst i regnskabet af det 14 timer lange spejderløb. Men det kræver både råstyrke, udholdenhed, hovedbrud og opfindersnilde, selv ud på de små timer, hvor benene er tunge og psyken udslidt.

- Det har været virkelig hårdt, og især natløbet tog de sidste af kræfterne. Men det var et fedt løb, noget af det bedste, siger Michael Strabo fra den sejrende patrolje.

Opkaldt efter Zulu-konge

»Pindsvinene« er en af 22

startende patroljer i »Dinizuli«-løbet, der i år omfattede ialt 110 deltagende spejdere, lidt færre end normalt, samt et halvt hundrede frivillige ledere, forældre o.s.v.

Og de blev sendt ud til en krævende opgave, som dog ikke helt står mål med den som løbets navngiver, Zulu-kongen Dini, bød sine undersætter i slutningen af sidste århundrede. I stil med

stammens skikke blev drengene ved overgangen til voksenalderen nemlig smurt ind i hvid maling og sendt ud på savannen, kun bevæbnet med et spyd.

Herfra måtte de først

vende tilbage, når al malingen var slidt af, og i mellemtiden var de udsat for klimaet, de vilde dyr, og endog stammens krigere der måtte slå drengene ihjel, hvis de blev antruffet med malingen

på.

Sådan noget byder man anstændigvis ikke danske børn i dag, men en vis godmodig nedrigthed prægede alligevel de stillede opgaver på løbets hovedetape, opgaveløbet.

Krævende opgaver

Det bestod af otte poster, der bl.a. bød på en forhindringsbane, indsmurt i brun sæbe, pandekagebagning over bål med kun en æske tændstikker, 200 gram mel, et par deciliter vand og et æg til rådighed. Desuden skulle spejderne slukke en petroleumslampe, ophængt i tre meters højde, med kun en ballon og hinanden til rådighed, samt bære vand mellem to spande med et par foldede papirark som øsekar.

Gennem hele turen skulle deltagerne derudover bære rundt på en skrøbelig genstand som i år var en heliumsballon.

- Det eneste problem er, at man skal holde godt fast i den, påpegede en af arrangørerne, Peter Skov Jørgensen, ganske rigtigt.

Og som kronen på det hele, efter flere timers udmarvende vandre rundt i Teglstrup Hegn, blev patroljerne



Løbets overhovede Kong Dini, i skikkelse af en af lederne, tronede almagtig i en hytte i skoven, og ventede på at deltagerne skulle nå frem. (Foto: Martin Gertz Bech).